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SURAT TUGAS
No. 1031/ST-Mengajar/Genap/PAMU/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
No. Dosen / NIP : 1031 / 201050168
NIDN / NIDK : 0308066703
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : PERUM TATAKA PURI BLOK-J 14/12
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV211 Kewirausahaan 1 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 UNV211 Kewirausahaan 1 3 KH202 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala PAMU

Mukhamad Abduh, ST., MT.
NIP. 199110117
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Kewirausahaan 1 (3 sks) Ruang :
Kode : UNV211 Kelas : KH202 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Jumat

24-3-23
19:30-
22:00 Pengantar Kewirausahaan

Jumat
24-3-23

19:30-
22:00 Pengantar Kewirausahaan 47    

2
Jumat

31-3-23
19:30-
22:00 Konsep Dasar Kewirausahaan

Jumat
31-3-23

19:30-
22:00 Konsep Dasar Kewirausahaan 49    

3
Jumat
7-4-23

19:30-
22:00 Kreatifitas dan Inovasi Dalam Berwirausaha

Jumat
7-4-23

19:30-
22:00 Kreatifitas dan Inovasi Dalam Berwirausaha 49    

4
Jumat

14-4-23
19:30-
22:00 Konsep Dasar (Persiapan) Berwirausaha

Jumat
14-4-23

19:30-
22:00 Konsep Dasar (Persiapan) Berwirausaha 46    

5
Jumat
5-5-23

19:30-
22:00 Aspek Manajemen Operasional dalam Bisnis

Jumat
5-5-23

19:30-
22:00 Aspek Manajemen Operasional dalam Bisnis 48    

6
Jumat

12-5-23
19:30-
22:00 Aspek Manajemen Keuangan dalam Bisnis

Jumat
12-5-23

19:30-
22:00 Aspek Manajemen Keuangan dalam Bisnis 47    

7
Jumat

19-5-23
19:30-
22:00 Aspek Manajemen Pemasaran dalam Bisnis

Jumat
19-5-23

19:30-
22:00 Aspek Manajemen Pemasaran dalam Bisnis 45    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Kewirausahaan 1 (3 sks) Ruang :
Kode : UNV211 Kelas : KH202 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Jumat
9-6-23

19:30-
22:00 Analisa Lingkungan Bisnis (SWOT)

Jumat
9-6-23

19:30-
22:00 Analisa Lingkungan Bisnis (SWOT) 48    

9
Jumat

16-6-23
19:30-
22:00 Idea dan Pengembangan Bisnis

Jumat
16-6-23

19:30-
22:00 Idea dan Pengembangan Bisnis 44    

10
Jumat

23-6-23
19:30-
22:00 Bisnis Model (BMC) - 1

Jumat
23-6-23

19:30-
22:00 Bisnis Model (BMC) - 1 43    

11
Jumat

30-6-23
19:30-
22:00 Bisnis Model (BMC) - 2

Jumat
30-6-23

19:30-
22:00 Bisnis Model (BMC) - 2 44    

12
Jumat
7-7-23

19:30-
22:00 Business Plan

Jumat
7-7-23

19:30-
22:00 Business Plan 42    

13
Jumat

14-7-23
19:30-
22:00 Teknik Penyusunan Proposal Bisnis - 2

Jumat
14-7-23

19:30-
22:00 Teknik Penyusunan Proposal Bisnis - 2 34    

14
Jumat

21-7-23
19:30-
22:00 Pameran / Proposal Bisnis

Jumat
21-7-23

19:30-
22:00 Pameran / Proposal Bisnis 42    
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Kewirausahaan 1 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D (1031)
Kode MK dan Seksi : UNV211 (KH202)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 19:30 - 22:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

24
Mar

31
Mar

07
Apr

14
Apr

05
Mei

12
Mei

19
Mei

09
Jun

16
Jun

23
Jun

30
Jun

07
Jul

14
Jul

21
Jul

1. ROSYLA ZAHRANI 20190502180 H H H H H H H H H H H A H A
2. AMALIA OKTAVIANI 20190701156 H I H I H H H H H H H I H I
3. PUTRI SIGIT FADHILLAH 20190701252 H H H H H H H H H H H H H H
4. FAHMI HAFID 20210502239 H H H I H H H H I I I A A A
5. DEFI MAHFUDHO 20210502241 H H H H H H H H H H H H H H
6. ADJI PURWANTO 20210502243 H H H H H H H H H H H H H H
7. DUWI RAHMAWATI 20210502245 I H H H H H I H H H H A A A
8. RIZKA AYU LUTFIYAH 20210502247 H H H H H H H H H H H H H H
9. EVA CHINTIA ANGGRAINI 20210502249 H H H H H H H H H H H H H H
10. ALIKA BELLA MARCELINA 20210502252 H H H H H H H H H H H H A H
11. LOVELYA AISLAMIA VIANIS 20210502253 H H H H H H H H H H H H A H
12. NADIA AZZAHRA 20210701313 H H H H H H H H H H H H H H
13. NUR CARISSA PRISANTI 20210701316 H I I I H I I H I I I A A A
14. ALDAM WILDAN SAPUTRA 20210701320 H H H H H H H H H H H H H H
15. CHIKA HARDINI PUTRI 20210701321 I H H I I I I I I I I A A A
16. GHINA VANIA 20210701322 H H H H H H H A H H H H H H
17. RAMANDA DWI SAPUTRA 20210701323 H A A A A A A A A A A A A A
18. RIRIS FATMAWATI 20210701324 H H H H H H H H H H H H H H
19. INDAH OKTAFIANI 20210701325 H H H H H H H H H H H H H H
20. WINDRI AUDYADARA 20210701327 H H H H H H H H H A A H A H
21. RAHMAT RIZKIANSYAH 20210701328 H H H H H H H H H A H H A H
22. HANISA FEBRIYANI 20210701329 H H H H H H H H H H H H H H
23. DANIA 20210701330 H H H H H H H H H A H A H H
24. ANDIANNA FATMAWATI 20210701342 H H H H H H H H H H H H H H
25. MOUGLI ANANDA PRAYITNO 20210701343 H H H H H H H H H A A A H H
26. NABIL RAZQY FASYA 20210701344 H H H H H H H H H H H H H H
27. WINDY DASMASELA 20210701345 H H H H H H H H H H H H H H
28. MAYA APRILIYANTI 20210701357 H H H H H H H H H H H H H H
29. ANISA RISKA SEPTIYANA 20210801446 H H H H H H H H H H H H H H
30. WINAVIA FELANIA 20210801447 A H H H H H H H H H H H A H
31. ALNINO DIO PUTERA 20210801452 H H H H H H H H H H H H A H
32. RAYNALDI SANDY 20210801453 H H H H H H H H H H H H H H
33. DELVIE DELLAWATI SIAGIAN 20210801454 H H H H H H H H H H H H H H
34. ALVITTO JUAN RAMADHAN 20210801455 H H H H H H H H H H H H H H
35. AGUS SRI GUNTORO 20210801458 H H H H H H H H H H H H H H
36. FADILAH UMAR 20210801459 H H H H H H H H H H H H A A
37. SAHRI RAMADAN 20210801460 H H H H H H H H H H H H A H
38. ANDIKA NOOR ISMAWAN 20210801465 H H H H H H H H H H H H H H
39. BAGUS ROSYID HAMDANI 20210801467 H H H H H H H H H H H H H H
40. ANGGRAENI AGUSTIN 20210801468 H H H H H H H H H H H H H H
41. FAHRIZAL KURNIA PUTRA 20210801471 H H H H A A H H H H H H H H
42. IBRA DEY ROZA 20210801474 H H H H H H H H H H H H H H
43. IQBAL IMMADUDDIN RACHMAN 20210801476 I H H H H H I H I H H H H I
44. MARNI SARLINA TOBE 20210801477 H H H H H H H H A H A H A H
45. FAKIH NURSIDIK 20210801489 H H H H H H H H H H H H H H
46. RICARDO 20210801494 H H H H H H H H H H H H H H
47. YOGGY MONTANA HENDRY 20210801502 H H H H H H H H H H H H A H
48. UNIQUE SCOVI EGNEL 20210801509 H H H H H H H H H H H H H H
49. AUREL ELVIOLITA PUTRI 20210801510 H H H H H H H H H H H H A H
50. ARYA WIRYANATA KUSUMA 20220502318 H H H H H H A H A H H H A H
51. GERALD VICTORIO BACKER LEEGSTRA 20220701446 A H H H H H H H H H H H H H
52. JEKSON SINAGA 20220801450 H H A A A A A A A A A A A A
53. DANIEL RYAN LEVYSON 20220801500 A A A A A A A A A A A A A A



8/11/23, 3:30 PM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 2/2



8/11/23, 3:31 PM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2

Select Language ​▼
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : UNV211 Kelas : KH202 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Kewirausahaan 1  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
5 % 15 % 25 % 25 % 30 % Angka Huruf

1 20190502180 Rosyla Zahrani 85,71 60 69,2 77 74 72,04 3,00 B
2 20190701156 Amalia Oktaviani 100 55,71 55,1 80 83 72,03 3,00 B
3 20190701252 Putri Sigit Fadhillah 100 90 78 77 78 80,65 4,00 A
4 20210502239 Fahmi Hafid 78,57 55,71 30,9 68 0 37,01 0,00 E
5 20210502241 Defi Mahfudho 100 100 79,1 80 78 83,18 4,00 A
6 20210502243 Adji Purwanto 100 58,57 69,5 77 83 75,31 3,30 B+
7 20210502245 Duwi Rahmawati 78,57 74,29 61,4 77 75 72,17 3,00 B
8 20210502247 Rizka Ayu Lutfiyah 100 85,71 79,2 86 80 83,16 4,00 A
9 20210502249 Eva Chintia Anggraini 100 95,71 77,9 83 80 83,58 4,00 A

10 20210502252 Alika Bella Marcelina 92,86 74,29 71,7 83 80 78,46 3,70 A-
11 20210502253 Lovelya Aislamia Vianis 92,86 62,86 69,6 78 82 75,57 3,30 B+
12 20210701313 Nadia Azzahra 100 97,14 78,6 84 78 83,62 4,00 A
13 20210701316 Nur Carissa Prisanti 78,57 28,57 37,5 80 80 61,59 2,00 C
14 20210701320 Aldam Wildan Saputra 100 87,14 75,5 76 77 79,05 3,70 A-
15 20210701321 Chika Hardini Putri 78,57 51,43 25,7 76 77 60,17 2,00 C
16 20210701322 Ghina Vania 92,86 87,14 78,9 80 74 79,64 3,70 A-
17 20210701323 Ramanda Dwi Saputra 7,14 0 0 0 0 0,36 0,00 E
18 20210701324 Riris Fatmawati 100 88,57 78,4 77 80 81,14 4,00 A
19 20210701325 Indah Oktafiani 100 91,43 79,7 85 82 84,49 4,00 A
20 20210701327 Windri Audyadara 78,57 90 55,4 80 80 75,28 3,30 B+
21 20210701328 Rahmat Rizkiansyah 85,71 95,71 64 85 80 79,89 3,70 A-
22 20210701329 Hanisa Febriyani 100 98,57 79,4 82 80 84,14 4,00 A
23 20210701330 Dania 85,71 65,71 54,9 80 77 70,97 3,00 B
24 20210701342 Andianna Fatmawati 100 88,57 76,5 78 77 80,01 4,00 A
25 20210701343 Mougli Ananda Prayitno 78,57 88,57 55,5 78 77 73,69 3,00 B
26 20210701344 Nabil Razqy Fasya 100 44,29 78,4 80 77 74,34 3,30 B+
27 20210701345 Windy Dasmasela 100 97,14 79 80 82 83,92 4,00 A
28 20210701357 Maya Apriliyanti 100 87,14 78,7 77 80 81 4,00 A
29 20210801446 Anisa Riska Septiyana 100 91,43 79,6 73 80 80,86 4,00 A
30 20210801447 Winavia Felania 85,71 87,14 71,3 77 82 79,03 3,70 A-
31 20210801452 Alnino Dio Putera 92,86 100 71,2 84 80 82,44 4,00 A
32 20210801453 Raynaldi Sandy 100 100 78,6 84 80 84,65 4,00 A
33 20210801454 Delvie Dellawati Siagian 100 87,14 78,1 78 78 80,5 4,00 A
34 20210801455 Alvitto Juan Ramadhan 100 82,86 78,2 73 82 79,83 3,70 A-
35 20210801458 Agus Sri Guntoro 100 95,71 78,9 77 86 84,13 4,00 A
36 20210801459 Fadilah Umar 85,71 72,86 70,1 72 0 50,74 1,00 D
37 20210801460 Sahri Ramadan 92,86 97,14 71,1 84 82 82,59 4,00 A
38 20210801465 Andika Noor Ismawan 100 91,43 79,1 82 84 84,19 4,00 A
39 20210801467 Bagus Rosyid Hamdani 100 100 79,4 80 80 83,85 4,00 A
40 20210801468 Anggraeni Agustin 100 98,57 78,6 80 83 84,34 4,00 A
41 20210801471 Fahrizal Kurnia Putra 85,71 64,29 63 76 80 72,68 3,00 B
42 20210801474 Ibra Dey Roza 100 92,86 76,3 77 75 79,75 3,70 A-
43 20210801476 Iqbal Immaduddin Rachman 100 68,57 69,8 85 77 77,09 3,70 A-
44 20210801477 Marni Sarlina Tobe 78,57 72,86 53,6 77 75 70,01 3,00 B
45 20210801489 Fakih Nursidik 100 100 78,9 77 77 82,08 4,00 A
46 20210801494 Ricardo 100 80 77,6 80 83 81,3 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : UNV211 Kelas : KH202 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Kewirausahaan 1  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
5 % 15 % 25 % 25 % 30 % Angka Huruf

47 20210801502 Yoggy Montana Hendry 92,86 72,86 70 80 82 77,67 3,70 A-
48 20210801509 Unique Scovi Egnel 100 85,71 77,9 83 77 81,18 4,00 A
49 20210801510 Aurel Elviolita Putri 92,86 58,57 70,4 78 80 74,53 3,30 B+
50 20220502318 Arya Wiryanata Kusuma 78,57 34,29 62,4 80 0 44,67 0,00 E
51 20220701446 Gerald Victorio Backer Leegstra 92,86 70 76,2 73 78 75,84 3,30 B+
52 20220801450 Jekson Sinaga 14,29 7,14 7,5 0 0 3,66 0,00 E
53 20220801500 Daniel Ryan Levyson 0 0 0 0 0 0 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUKHAMAD ABDUH , ST, MT. Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
NIP. 199110117 NIP. 1031


